各　　　位 平成 25年 11月 7日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

木　下　幹　夫

コード番号       8076　名証第２部

問合せ先 取締役総務部長

　　　　　　　　　　　　　　 河　辺　道　雄

TEL (052) 564 - 3524

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都港区芝３－２３－１　セレスティン芝三井ビルディング

（３）代表者の氏名 松岡　直人

（４）資本金 １，０００億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　　①当社株式所有割合39.45%

　　　②人事関係 株式会社メタルワン　薄板・電機鋼材部長　宮本義久　（当社取締役）

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　平成２６年３月期　中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

　　　　平成２６年３月期　中間貸借対照表、中間損益計算書

鉄鋼総合商社

親会社等の中間決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成２６年３月期中間決算（連結および個別）の内容が確定しま

記

当社の筆頭株主

株式会社メタルワン

中   間   連   結   貸   借   対   照   表

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前連結会計年度末 当中間連結会計期間末 前連結会計年度末 当中間連結会計期間末

（平成25年3月31日） （平成25年9月30日） （平成25年3月31日） （平成25年9月30日）

831,141 812,382 △ 18,759 648,240 621,134 △ 27,106

29,360 26,888 △ 2,472 353,886 338,855 △ 15,031

557,769 546,347 △ 11,422 256,173 247,534 △ 8,639

209,497 204,881 △ 4,616 11,951 7,921 △ 4,030

7,428 7,169 △ 259 3,431 3,350 △ 81

16,508 16,225 △ 283 4,432 5,908 1,476

5,152 5,555 403 4,798 7,572 2,774

8,857 9,527 670 3,550 3,817 267

△ 3,430 △ 4,210 △ 780 10,019 6,177 △ 3,842

254,038 255,178 1,140 106,983 109,256 2,273

120,581 120,278 △ 303 87,297 87,351 54

8,078 7,423 △ 655 13,398 15,618 2,220

227 231 4 2,560 2,708 148

7,851 7,192 △ 659 3,728 3,579 △ 149

125,379 127,477 2,098

116,502 118,587 2,085

909 912 3 755,223 730,390 △ 24,833

1,347 1,301 △ 46 286,678 285,574 △ 1,104

9,623 9,666 43 100,000 100,000 0

△ 3,002 △ 2,989 13 50,000 50,000 0

136,678 135,574 △ 1,104

3,747 12,552 8,805

13,175 17,602 4,427

△ 1,248 △ 347 901

△ 8,180 △ 4,703 3,477

39,531 39,044 △ 487

329,956 337,170 7,214

1,085,179 1,067,560 △ 17,619 1,085,179 1,067,560 △ 17,619

長 期 貸 付 金

長 期 繰 延 税 金 資 産

そ の 他 の 投 資

の れ ん

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

株主資本

取 引 前 渡 金

貸 倒 引 当 金

未 収 入 金

短 期 繰 延 税 金 資 産

そ の 他 の 流 動 資 産

貸 倒 引 当 金

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

固 定 資 産

その他有価証券評価差額金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

その他の包括利益累計額

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

科目

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 費 用

流 動 資 産

科目

未 払 金

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形 及 び 売 掛 金

棚 卸 資 産

長 期 借 入 金

退 職 給 付 引 当 金

資 産 合 計

負 債 合 計

少 数 株 主 持 分

資 本 金

為 替 換 算 調 整 勘 定

長 期 繰 延 税 金 負 債

負 債 及 び 純 資 産 合 計

そ の 他 の 固 定 負 債

固 定 負 債

増減額増減額

未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

流 動 負 債

取 引 前 受 金

そ の 他 の 流 動 負 債

株式会社メタルワン

中 間 連 結 損 益 計 算 書

（単位：百万円）

売 上 高 71,864 6.1%

売 上 原 価 63,127 5.6%

売 上 総 利 益 8,737 16.0%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,088 12.4%

営 業 利 益 3,649 26.6%

営 業 外 収 益 △ 302 △8.0%

（ 受 取 利 息 ） △ 36 △11.7%

（ 受 取 配 当 金 ） △ 126 △11.0%

（ 持 分 法 に よ る 投 資 利 益 ） △ 236 △18.3%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） 96 9.1%

営 業 外 費 用 2,372 93.3%

（ 支 払 利 息 ） 41 2.2%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 2,331 339.3%

経 常 利 益 975 6.5%

特 別 利 益 1,649 171.2%

特 別 損 失 △ 1,685 △67.0%

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 4,309 32.2%

法 人 税 、 住 民 税及び事業税 2,372 46.4%

法 人 税 等 調 整 額 △ 703 528.6%

少数株主損益調整前当期純利
益

2,640 31.4%

少 数 株 主 利 益 67 7.9%

当 期 純 利 益 2,573 34.0%

1,247,2621,175,398

△ 133

10,1437,570

△ 836

915848

15,929

17,71113,402

7,489

963

2,515

2,612

830

(   273)(   309)

3,4933,795

(   1,895)(   1,854)

(   1,146)(   1,050)

4,9132,541

(5.1%)

46,04740,959

1,120,739

17,34913,700

54,659

(4.7%)

1,183,866

63,396

8,418 11,058

(   1,020)(   1,146)

(   1,290) (   1,054)

(   3,018)(   687)

14,954

5,117

科目

増減額

前年同期比

自 平成24年4月1日

至 平成24年9月30日

自 平成25年4月1日

至 平成25年9月30日 増減率

当中間連結会計期間前中間連結会計期間

株式会社メタルワン

中   間   貸   借   対   照   表

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前事業年度末 当事業年度末 前事業年度末 当事業年度末

（平成25年3月31日） （平成25年9月30日） （平成25年3月31日） （平成25年9月30日）

354,052 367,729 13,677 281,567 287,135 5,568

2,287 3,094 807 13,662 14,043 381

35,845 34,857 △ 988 120,713 122,107 1,394

216,985 212,346 △ 4,639 120,275 126,244 5,969

15,605 14,904 △ 701 5,224 3,044 △ 2,180

4,721 10,041 5,320 - 1,810 1,810

66,788 87,599 20,811 783 2,965 2,182

1,289 1,590 301 738 884 146

13,151 6,171 △ 6,980 20,169 16,038 △ 4,131

△ 2,621 △ 2,873 △ 252

182,331 183,098 767 66,604 71,149 4,545

3,174 3,106 △ 68 62,680 65,060 2,380

3,851 5,999 2,148

3,860 3,321 △ 539 72 90 18

175,297 176,671 1,374 348,171 358,284 10,113

64,970 61,341 △ 3,629 176,984 176,683 △ 301

88,835 91,677 2,842 100,000 100,000 0

17,097 19,423 2,326 50,000 50,000 0

100 50 △ 50 26,984 26,683 △ 301

2,365 2,363 △ 2

4,292 4,179 △ 113 評価・換算差額等 11,228 15,860 4,632

△ 2,365 △ 2,363 2 12,477 16,148 3,671

△ 1,248 △ 288 960

188,212 192,543 4,331

536,384 550,827 14,44314,443550,827

固 定 化 営 業 債 権

そ の 他 の 投 資

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計 536,384

長 期 貸 付 金

売 掛 金

商 品

そ の 他 の 流 動 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

短 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

増減額

前 受 金

未 払 金

増減額科 目

長 期 借 入 金

科 目

流 動 負 債

支 払 手 形

買 掛 金

そ の 他 の 流 動 負 債

賞 与 引 当 金

短 期 借 入 金

未 払 法 人 税 等

固 定 資 産

利 益 剰 余 金

繰 延 税 金 負 債

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 株 式

投 資 有 価 証 券

流 動 資 産

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

貸 倒 引 当 金

未 収 入 金

純 資 産 合 計

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

負 債 及 び 純 資 産 合 計

固 定 負 債

そ の 他 の 固 定 負 債

負   債   合   計

資 本 金

株 主 資 本

資 本 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

株式会社メタルワン

中  間  損  益  計  算  書

（単位：百万円）

前年同期比

売 上 高 8,522 1.4%

売 上 原 価 6,151 1.0%

売 上 総 利 益 2,371 16.9%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,035 8.9%

営 業 利 益 1,336 54.9%

営 業 外 収 益 1,128 12.9%

（ 受 取 利 息 ） △ 96 △24.7%

（ 受 取 配 当 金 ） 1,281 15.6%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） △ 57 △33.9%

営 業 外 費 用 1,914 244.4%

（ 支 払 利 息 ） △ 132 △26.2%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 2,046 730.7%

経 常 利 益 550 5.3%

特 別 利 益 1,254 160.8%

特 別 損 失 △ 2,351 △81.2%

税 引 前 当 期 純 利 益 4,155 50.0%

法人税 、住民税及び事業税 1,540 136.9%

法 人 税 等 調 整 額 △ 448 110.3%

当 期 純 利 益 3,063 40.4%

12,664

3,769

9,898

(   292)

( 9,495)

(   111)

780

2,895

12,460

544

(   503) (   371)

(   388)

2,697

(   2,326)

10,970

2,034

601,442

587,380

14,062

(2.3%)

609,964

593,531

16,433

(2.7%)

8,305

1,125

△ 406

2,665

△ 854

10,649

増減率

7,586

(   280)

10,420

( 8,214)

(   168)

783

11,629

2,433

8,770

当中間会計期間前中間会計期間

科目

増減額

自 平成24年4月1日

至 平成24年9月30日

自 平成25年4月1日

至 平成25年9月30日